АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в

постановление администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области

от 04 октября 2023 года № 3183 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение жильем граждан, утративших

 жилые помещения в результате пожара, состоящих на учете в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области»

В соответствии решением Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 19 декабря 2023 года №113 «О бюджете

городского округа город Выкса Нижегородской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», администрация городского округа город

Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем граждан,

утративших жилые помещения в результате пожара, состоящих на учете в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 04 октября 2023

года № 3183, следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 3 к настоящему постановлению;

4) приложение 3 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.В.

Растунина.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

1. Паспорт муниципальной программы

Муниципальный

заказчик –

координатор

муниципальной

программы

Жилищный отдел администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области

Соисполнители

муниципальной

программы

Соисполнители отсутствуют

Цель

муниципальной

программы

Поддержка граждан, пострадавших от пожаров

Задачи

муниципальной

программы

Обеспечение жильем граждан, пострадавших от пожара и

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

2024-2028

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы за счет

всех источников

финансирования

тыс. руб.

Годы

2024 2025 2026 2027 2028

Всего по

программе, в

т.ч.

2 000,0 2 000,0 2 000,0 0 0 6 000,0

Местный

бюджет  2 000,0 2 000,0 2 000,0 0 0 6 000,0

Областной

бюджет 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
- - - - - -

Прочие

источники

(средства

предприятий,

собственные

средства

- - - - - -

населения)

Справочно: объем

налоговых

расходов

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области в рамках

реализации

муниципальной

программы (всего)

Отсутствуют

Индикаторы

достижения цели

муниципальной

программы

Увеличение доли обеспеченных жильём граждан, утративших

жилые помещения в результате пожара за счет предоставляемой по

программе поддержки.

Количество граждан, получивших жилые помещения по договору

социального найма.

Приведены в приложении 2 к муниципальной программе

 Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Приложение 1 к муниципальной

программе»

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Наимен

ование

основно

го

меропр

иятия

Категори

я

расходов

(капвлож

ения,

НИОКР и

прочие

расходы)

Сроки

выпол

нения

(год)

Исполни

тели

меропри

ятий

Объем финансирования (по годам), тыс. руб.

Источни

ки

финанси

рования

2024

год

2025

год

2026

год

202

7

год

202

8

год

Всего

Наименование муниципальной

программы:

«Обеспечение жильем граждан,

утративших жилые помещения в

результате пожара, состоящих на

учете в качестве нуждающихся в

жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма на территории

городского округа город Выкса

Нижегородской области»

Всего: 2 000,0 2 000,0 2 000,0 0 0 6 000,0

Местны

й

бюджет

2 000,0 2 000,0 2 000,0 0  0 6 000,0

Областн

ой

бюджет

0 0 0 0 0 0

Федерал

ьный

бюджет

- - - - - -

Прочие

источни

ки

- - - - - -

Цель муниципальной программы:

Оказание поддержки гражданам,

состоящим на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

пострадавшим от пожаров

 Х

Основн

ое

меропр

иятие 1.

Софина

нсирова

ние

капвложе

ния

2024-

2028

годы

Жилищн

ый отдел

админис

трации

городско

го округа

город

Всего: 2 000,0 2 000,0 2 000,0 0 0 6 000,0

Местны

й

бюджет

2 000,0 2 000,0 2 000,0 0  0 6 000,0

Областн

ой

0 0 0 0 0 0

расходн

ых

обязате

льств на

приобре

тение

жилых

помеще

ний для

предост

авления

граждан

ам,

утратив

шим

жилые

помеще

ния в

результ

ате

пожара,

по

договор

ам

социаль

ного

найма

Выкса

Нижегор

одской

области

бюджет

Федерал

ьный

бюджет

- - - - - -

Прочие

источни

ки

(средств

а

предпри

ятий,

собствен

ные

средства

населен

ия)

- - - - - -

меропр

иятие 1.

1.

Приобр

етение

жилых

помеще

ний для

предост

авления

граждан

ам,

утратив

шим

жилые

помеще

ния в

результ

ате

пожара,

по

договор

ам

социаль

капвложе

ния

2024-

2028

годы

Жилищн

ый отдел

админис

трации

городско

го округа

город

Выкса

Нижегор

одской

области

Всего: 2 000,0 2 000,0 2000,0 0 0 6 000,0

Местны

й

бюджет

2 000,0 2 000,0 2 000,0 0  0 6 000,0

Областн

ой

бюджет

0 0 0 0 0 0

Федерал

ьный

бюджет

- - - - - -

Прочие

источни

ки

(средств

а

предпри

ятий,

собствен

ные

средства

населен

- - - - - -

ного

найма

ия)

 Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Приложение 2 к муниципальной

программе»

Таблица 2. Сведения об индикаторах цели и непосредственных

результатах реализации муниципальной программы

N п/п  Наименование индикатора

достижения цели/

непосредственный

результат

Единица

измерения

Значение индикатора достижения цели

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

1  2  3  4 5 6 7 8

Муниципальная программа

1.  Увеличение доли

обеспеченных жильем

граждан, утративших

жилые помещения в

результате пожара за счет

предоставляемой по

программе поддержки

проценты  5 11 16 0 0

2. Количество граждан,

получивших жилые

помещения по договору

социального найма) (по

состоянию на конец

отчетного периода)

Чел. Непосредственный результат

1 2 3 0 0

 Приложение 4

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Приложение 3 к муниципальной

программе»

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета городского округа город Выкса

Статус Наименование

муниципально

й программы,

подпрограмм

ы

Заказчик-

координа

тор,

соисполн

итель

Расходы (тыс. руб.) годы

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

Всего

Муницип

альная

программ

а

Обеспечение

жильем

граждан,

утративших

жилые

помещения в

результате

пожара,

состоящих на

учете в

качестве

нуждающихся

в жилых

помещениях,

предоставляе

мых по

договорам

социального

найма на

территории

городского

округа город

Выкса

Нижегородско

й области

Всего 2 000,0 2000,0 2 000,0 0 0 6 000,0

муницип

альный

заказчик-

координа

тор -

жилищн

ый отдел

админист

рации

городско

го округа

город

Выкса

Нижегор

одской

области

2 000,0 2 000,0 2 000,0 0  0 6 000,0

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной

программы за счет всех источников

Статус Наименование Источники Оценка расходов, тыс. руб.

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

финансирова

ния

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

Муниципа

льная

программа

Обеспечение

жильем

граждан,

утративших

жилые

помещения в

результате

пожара,

состоящих на

учете в качестве

нуждающихся в

жилых

помещениях,

предоставляемы

х по договорам

социального

найма на

территории

городского

округа город

Выкса

Нижегородской

области

Всего, в т.ч.: 2 000,0 2 000,0 2 000,0 0 0

местный

бюджет

2 000,0 2 000,0 2 000,0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0

федеральный

бюджет

- - - - -

прочие

источники

(собственные

средства

населения и

пр.)

- - - - -

Основное

мероприят

ие

Софинансирова

ние расходных

обязательств на

приобретение

жилых

помещений для

предоставления

гражданам,

утратившим

жилые

помещения в

результате

пожара, по

договорам

социального

найма

Всего, в т.ч.: 2 000,0 2 000,0 2 000,0 0 0

местный

бюджет

2 000,0 2 000,0 2 000,0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0

федеральный

бюджет

- - - - -

прочие

источники

(собственные

средства

населения и

пр.)

- - - - -